2
4

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.03.2013 г. № 21-ПК

г. Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 19.12.2012 г. № 220-ПК «Об утверждении административного регламента Региональной энергетической комиссии Свердловской области исполнения государственной функции по установлению нормативов потребления коммунальных услуг на территории Свердловской области»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области                       от 16.11.2011 г. № 1576-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010  года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными  указами  Губернатора  Свердловской  области  от  20 января  2011  года № 31-УГ  («Областная газета»,  2011, 26 января, № 18), от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349) и от 06 сентября 2012 года № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Региональной энергетической комиссии Свердловской области исполнения государственной функции по установлению нормативов потребления коммунальных услуг на территории Свердловской области, утвержденный постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 19.12.2012 г. № 220-ПК «Об утверждении административного регламента Региональной энергетической комиссии Свердловской области исполнения государственной функции по установлению нормативов потребления коммунальных услуг на территории Свердловской области» («Областная газета», 2013, 27 февраля, № 91-92) (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Права и обязанности лиц, по обращению которых производится установление нормативов потребления коммунальных услуг.

Указанные лица имеют право:

1) ознакомиться не позднее дня, предшествующего заседанию Правления РЭК Свердловской области по вопросу рассмотрения своего обращения, с проектом постановления;

2) давать пояснения;

3) представлять (в случае необходимости) дополнительные сведения;

4) в случае возврата документов повторно представлять их после устранения причин, послуживших основанием для возврата документов.»;
2) в пункте 7 слово «заявители» в соответствующем падеже заменить словами «представители ресурсоснабжающей организации» в соответствующем падеже;

3) в пункте 10 в абзаце первом слово «(заявителей)» исключить, в абзаце втором слово «заявителями» заменить словами «ресурсоснабжающими организациями»;

4) в части третьей пункта 10:

слова «, в случае, если установление нормативов потребления коммунальных услуг производится по инициативе ресурсоснабжающих организаций» исключить;

подпункт первый изложить в следующей редакции:

«1) прием, анализ и экспертиза документов, направленных ресурсоснабжающей организацией или поступивших из органа местного самоуправления по запросу РЭК Свердловской области»;

5) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае если установление нормативов потребления коммунальных услуг производится по инициативе ресурсоснабжающих организаций, основанием для начала осуществления государственной функции является получение обращения ресурсоснабжающей организации, подписанного руководителем организации по форме, рекомендованной нормативными правовыми актами РЭК Свердловской области, указанными в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту, с приложением  к нему расчетных материалов и иных документов на бумажном носителе (в подлинниках или заверенных организацией копиях) и в электронном виде (при необходимости).

Полный перечень документов и сведений, представляемых ресурсоснабжающими организациями для исполнения государственной функции, предусмотрен нормативными правовыми актами РЭК Свердловской области, указанными в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту.

Почтовый адрес для направления заявлений и расчетных материалов, место и время приема представленных документов указаны в пункте 7 раздела 2 настоящего Административного регламента.

В случае если установление нормативов потребления коммунальных услуг производится по инициативе РЭК Свердловской области, основанием для начала осуществления государственной функции является получение ответа на запрос РЭК Свердловской области от органов местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области.

Установление нормативов потребления коммунальных услуг по инициативе РЭК Свердловской области осуществляется по аналогии с порядком установления нормативов потребления коммунальных услуг по инициативе ресурсоснабжающих организаций, за исключением получения и регистрации заявления от ресурсоснабжающей организации.»;

6) в абзаце четвертом пункта 15 слова «в приложении № 3» заменить словами «в приложении № 2»;

7) в абзаце первом пункта 18 слова «в приложении № 2» заменить словами «в приложении № 3»;

8) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Основанием для направления запроса является необходимость проверки предоставленных в РЭК Свердловской области документов, сведений и расчетных материалов»;
9) в пункте 20:

в части второй слова «у заявителей» заменить словами «от ресурсоснабжающих организаций»;

в части  третьей слова «Организации и заявители» заменить словами «Ресурсоснабжающие организации и органы, указанные в части первой пункта 20 Административного регламента»;

10) подпункт первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«1) извещение ресурсоснабжающей организации о дате, времени и месте рассмотрения её обращения по установлению нормативов потребления коммунальных услуг на заседании Правления РЭК Свердловской области, а также предоставление возможности ознакомления с проектом постановления;»;

11) в пункте 22:

в абзацах первом и третьем слово «(заявителя)» исключить;

в абзацах первом и втором слово «заявитель (заявителю)» заменить словами «ресурсоснабжающая организация» в соответствующем падеже;

12) в пункте 23  слово «заявители вправе представить в РЭК Свердловской области свои разногласия» заменить словами «ресурсоснабжающие организации, обратившиеся с заявлением об установлении нормативов, вправе представить в РЭК Свердловской области свои возражения»;

13) подпункт первый пункта 26 изложить в следующей редакции:

«1) непосредственно ресурсоснабжающей организации (с приложением копии протокола (выписки из протокола) заседания Правления РЭК Свердловской области) в случае, если нормативы потребления коммунальных услуг были установлены по инициативе ресурсоснабжающей организации;»;

14) в пункте 27 слова «заявителей (ресурсоснабжающих организаций)» заменить словами «ресурсоснабжающей организации»;

15) в подпункте втором пункта 28 слово «заявителей» заменить словами «ресурсоснабжающей организации, обратившейся с заявлением об установлении нормативов,»;

16) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. Ресурсоснабжающая организация, по инициативе которой производится установление нормативов потребления коммунальных услуг, или иное заинтересованное лицо (далее – заявитель) имеет право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц РЭК Свердловской области, исполняющих государственную функцию, в досудебном (внесудебном) порядке перед председателем РЭК Свердловской области.»;

17) абзац первый пункта 35 изложить в следующей редакции:

«35. Ответ на жалобу по существу поставленных в ней вопросов не дается в случае, если:»;

18) в Приложении № 1 к Административному регламенту слова «Прием и анализ поступивших документов от заявителя (ресурсоснабжающей организации)» заменить словами «Прием и анализ поступивших документов».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Обухова А.Ю.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в «Областной газете».
Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                               В. В. Гришанов